

## خبر

بازهم فرهاد سوزّه  
فضای مجازی

قهرمانی در لیگ برتر بعد از سال‌ها از فرهاد مجیدی در بین هواداران استقلال یک قهرمان ساخت و محبوبیت گذشته او را چندین برابر کرد. هواداران استقلال همچنان فرهاد را اسطوره استقلال می‌دانند و دلشان می‌خواهد این اسطوره باشگاهی به اسطوره ملی تبدیل شود. چند وقتی است که شایعه مربیگری مجیدی در بازی‌های آسیایی سر زبانها افتاده است. به نظر می‌رسد هر چقدر پرسپولیس دلشان می‌خواهد این موضوع در حد همین شایعه بماند و رنگ حقیقت به خود نگیرد، استقلال‌ها به شدت خواهان حضور فرهاد روی نیمکت تیم ملی هستند. به همین دلیل هم خبر حضور فرهاد در تیم ملی دائماً دست به دست می‌چرخد. پیش از این گفته می‌شد تکونام قرار است جانشین کی‌روش در بازی‌های آسیایی شود اما اخیراً بحث مربیگری تکونام در تیم ملی کاملاً منتفی شده است. تکونام به دلیل نتایجی که فولاد در لیگ برتر گرفته در این تیم هم نیمکت لرزانی دارد و بعید نیست توسط مسئولان تیم فولاد کنار گذاشته شود. باید دید در ادامه تکلیف شایعاتی که دست به دست می‌چرخد چه می‌شود.

زمان حضور  
استقلال در  
تورنمنت امارات

گفته می‌شود تاریخ پیشنهادی برای برگزاری تورنمنت چهارجانبه امارات و حضور شاگردان اسپینتو دهم تا بیست و سوم آذر است. به همین خاطر با توجه به اینکه تاریخ دربی روز ۲۹ آذر اعلام شده، استقلال در حال بررسی حضور در این تورنمنت است. البته موارد دیگری مانند زمان اردوی احتمالی پرتغال، زمان اضافه شدن ملی‌پوشان و همچنین شرایط مالی این تورنمنت نیز مد نظر مدیران باشگاه قرار دارد تا در صورت مناسب بودن همه جوانب و شرایط، تیم اسپینتو آماده‌سازی بهتری پیش از شروع مجدد مسابقات لیگ و بازی با پرسپولیس در هفته دوازدهم داشته باشد.



## امید ابراهیمی

در پایان فصل تصمیم می‌گیرم

مصدومیت بد موقع امید ابراهیمی باعث شد که او جام جهانی قطر را در فاصله ۱۰ روز مانده به بازی‌ها از دست بدهد. ابراهیمی که یکی از بازیکنان محبوب همیشگی آبی‌ها به حساب می‌آید بار دیگر شایعات بازگشتش به تیم به گوش می‌رسد. اولویت ابراهیمی همیشه بازی در تیم‌های خارجی بوده است اما گفته می‌شود این بازیکن در پایان فصل برای لژیونر ماندن و یا بازگشت به ایران تصمیم خواهد گرفت.



## فردین راب

به استقلال برنمی‌گردد!

لیست مازاد اسپینتو در ابتدای فصل در دسرهای زیادی را داشت، یکی از بازیکنانی که از تیم جدا شد و ترجیح داد به جای لیگ ایران به خارج برود فردین راب بود. چند هفته قبل خبر پیوستن فردین راب به تیم سوئدی دالکورد در لیگ برتر این کشور منتشر شد. این تیم که در قعر جدول سوئد قرار دارد قطعاً تیم فردین تا پایان فصل خواهد بود چون استقلال علاقه‌ای به بازگرداندن این بازیکن ندارد.



## آرمان رضانی

آماده تمرینات گروهی

رضانی قرار است که بعد از تعطیلات به تمرین گروهی استقلال اضافه شود. کمردرد آرمان و حتی احتمال دیسک کمر او باعث شد این بازیکن هفته‌ها از ترکیب استقلال به دور باشد. تمرینات اختصاصی و فیزیوتراپی این بازیکن حالا شرایط بازگشت او را به تمرینات گروهی و کار با توپ فراهم کرده است و امیدوار است که بتواند در ادامه راه کمک حال استقلال‌ها باشد.



عکس: نعیم‌الاحمدی / ایران ورزشی

## آینده مبهم استعداد جوان استقلال؛

امیرعلی صادقی قربانی  
بدهی‌های باشگاه می‌شود؟ایمان گودرزی  
خبرنگار

یکی از مشکلات بزرگ فوتبال ایران در سال‌های اخیر کمبود بازیکن جوان و مستعد و به طور کلی بازیکن‌سازی تیم‌ها است. منحل شدن تیم‌های بازیکن‌ساز و ریشه‌دار و مدیریت نادرست باشگاه‌ها باعث شده که کمتر شاهد بازیکنان جوان در باشگاه‌های سطح بالای کشور باشیم و تیم‌ها بیشتر به دنبال خرید بازیکنان با تجربه ولی با سن و سال بالا باشند. همین اتفاق باعث شده که وقتی استعداد جوانی به طور اتفاقی در یکی از تیم‌های ایرانی شکوفا می‌شود، آینده مبهمی را پیش روی خود ببیند. در سال‌های اخیر لیگ بلژیک یکی از مقصدهای مورد علاقه بازیکنان جوان و با

استعداد لیگ ایران بوده است و در آخرین مورد امیرحسین حسین‌زاده از استقلال به شارلوا بلژیک منتقل شد اما این انتقال هم به خاطر رقم پایین بند فسخ این بازیکن با انتقادات زیادی همراه بود که این قضیه باز هم ضعف مدیران را در بستن قرارداد حرفه‌ای نشان می‌دهد. امیرعلی صادقی را می‌توان جدیدترین و مستعدترین جوان حال حاضر فوتبال ایران دانست که هم در استقلال و هم در تیم ملی عملکرد خوبی را داشته است. اما درخشش او در استقلال فقط در بازی‌های تدارکاتی بوده و در بازی‌های رسمی فرصت چندانی به او داده نشده است. در آخرین اردوی تیم ملی صادقی یکی از بازیکنان مورد علاقه کی‌روش بود و اولین بازی ملی‌اش را در بازی تدارکاتی مقابل نیکاراگوئه

انجام داد. ملی‌پوش شدن صادقی و آینده روشن این بازیکن حالا حرف و حدیث‌هایی را در مورد آینده او به وجود آورده است که به آن می‌پردازیم؛

## فروش به دلیل بدهی!

وضعیت بد اقتصادی باشگاه در سال‌های گذشته باعث شده که یکی از راه‌های مدیران برای پرداخت بدهی‌ها فروش بازیکنان جوان و آینده‌دار تیم و انتقال آنها به تیم‌های خارجی باشد. بازیکنان جوان نیز که از لژیونر شدن بدشان نمی‌آید خیلی زود راضی به این معامله می‌شوند و کوله بار خود را برای سفر می‌بندند. استقلال در گذشته بازیکنان آینده‌داری مثل اللهیار صیادمنش و سیدمجید حسینی و حتی مهدی قایدی را برای صاف

کردن بخشی از بدهی‌های خود به تیم‌های خارجی فروخته است، البته اخیراً شک و شبهه‌هایی در درآمد حاصل از این انتقال به وجود آمده و معلوم نیست پول این بازیکنان در باشگاه صرف چه کاری شده است. حال ستاره جوان آبی‌ها شاید قربانی بدهی‌های باشگاه شود و استقلال‌ها حاضر شوند این بازیکن که بدون شک مشتری‌های خارجی خواهد داشت را برای پرداخت بخشی از بدهی‌های بی‌شمار خود به فروش برسانند.

## بمان و بجنگ!

صادقی در ابتدای فصل گذشته (لیگ برتر بیست و یکم) از باشگاه سایپا به استقلال پیوست و در لیگ قبل در ۹ دیدار به‌مدت ۱۲۸ دقیقه برای تیم قهرمان به میدان رفت.

صادقی در فصل جاری نیز در دو بازی مقابل سپاهان و نفت مسجد سلیمان به ترتیب ۲۸ و ۱۹ دقیقه برای اسپینتو در ترکیب استقلال بازی کرد اما پس از آن دیگر فرصتی برای حضور در جمع مهاجمان استقلال را پیدا نکرد. با وجود همین دقایق کم این بازیکن محبوبیت بالایی در نزد هواداران استقلال پیدا کرد و همه هواداران از اسپینتو انتظار دارند که دقایق بیشتری به او بازی بدهد. صادقی همیشه نشان داده است که خود را یک استقلال‌ی دارد بتواند در تیم خودش به جایگاه اصلی برسد و دقایق بیشتری به میدان برود. ضعف گلزنی مهاجمان این فصل استقلال این امید را به امیرعلی داده که با جنگیدن بتواند راهی به ترکیب اصلی تیم پیدا کند.

باید منتظر ماند و دید بعد از تعطیلات شرایط صادقی در استقلال به چه صورت خواهد بود و می‌تواند اعتماد اسپینتو را جلب کند یا باید پای قرارداد تیم‌های ترکیه یا بلژیکی بنشیند؟!

## گزارش

وام ۲۰۰ میلیاردی هم نمی‌تواند چاله و چوله‌ها را پر کند

## اتاق فکر استقلال ناتوان در حل مشکلات مالی

دولار آن تأیید شده است. باشگاه پرتغالی در نامه‌ای به استقلال اعلام کرده است در صورت عدم واریز مطالبات‌شان علاوه بر بازگشت محبی باید ۶۰۰ هزار دلار جریمه نیز بدهند. موضوع بعدی، عدم پرداختی به بازیکنان است. علی فتح‌الله‌زاده مدیرعامل استقلال در یکی از جلسات تمرینی آبی‌پوشان از بازیکنان فرصت یک هفته‌ای خواسته بود که مطالبات آنها را پرداخت کند، اما به دلیل عدم تأمین منابع مالی این وعده محقق نشد. مدیرعامل استقلال در تلاش است با تأمین منابع مالی یا گرفتن

وام بتواند بخشی از قرارداد بازیکنان را پرداخت کند، اما هنوز در این مورد توفیقی حاصل نشده است. مسأله دیگری که باعث تعجب مدیران استقلال شده، رقم قرارداد برخی از بازیکنان است، به طوری که گفته می‌شود برخی از قراردادهای پیش از فصل به طرز عجیبی افزایش داشته‌اند. ماجرا زمانی جالب می‌شود که رقم قرارداد بازیکن خارجی استقلال مثل کوین یامگا است! بررسی برخی از قراردادهای نیز نشان می‌دهد بازیکنانی که حتی یک دقیقه هم در ترکیب استقلال بازی نکرده‌اند با قراردادی

سنگین در فهرست آبی‌پوشان قرار گرفته‌اند. قرار است با تصمیم مدیریت باشگاه استقلال، یک تیم حقوقی این قراردادها را بررسی کند، چرا که افزایش رقم قراردادها به نسبت سال گذشته همخوانی ندارد. در لابه‌لای مشکلاتی که مطرح شد شایعه استعفای فتح‌الله‌زاده نیز به گوش رسید که خیلی زود توسط مسئولان باشگاه تکذیب شد تا پیش از این استقلال درگیر مسائل حاشیه‌ای نشود ولی آنچه مهم است اینکه این روزها بیش از هر چیزی مشکلات مالی استقلال را اذیت می‌کند به نحوی

که فتح‌الله‌زاده و اعضای هیأت مدیره به فکر راهکاری برای حل آن هستند و تنها خروجی اتاق فکر مسئولان استقلال این بود که وام ۲۰۰ میلیاردی بگیرند و از طریق آن بتوانند چاله و چوله‌های مالی باشگاه را رفع کنند اما حتی اگر این امر محقق شود به قول واعظ سود سالانه این وام ۵۶ میلیارد است که همین نکته می‌تواند باشگاه استقلال را به شدت اذیت کند و چون صندلی مدیریتی این باشگاه بسیار لرزان است معلوم نیست این بدهی روی دوش چه کسی سنگینی کند!

